
RK-28-2024-12

počet stran: 3
počet příloh: 3

Návrh na změnu pravidel Rady Kraje Vysočina k zásobníku akcí a k projektovému řízení

pro: jednání rady kraje č. 28/2024 dne 17. 9. 2024
zpracoval: D. Buřičová, E. Janoušková
předkládá: D. Buřičová, E. Janoušková

Shrnutí:

Subjekt: krajský úřad a příspěvkové organizace zřizované krajem
Předmět: návrh změny pravidel k zásobníku a projektovému řízení s dopadem na sledování cash
flow kraje
Realizace: schválení pravidel, následné plnění povinností z nich plynoucí

Popis problému:

Materiál řeší návrh na aktualizaci pravidel  k zásobníku akcí.
Rada Kraje Vysočina usnesením č. 2183/37/2021/RK schválila Pravidla Rady Kraje Vysočina k
Zásobníku akcí Kraje Vysočina a k projektovému řízení Kraje Vysočina a zřizovaných
příspěvkových organizací. Pravidla jsou zaměřena na plánování rozvojových aktivit realizovaných
krajem a příspěvkovými organizacemi v krátkodobém i dlouhodobém horizontu. Nyní odbor analýz
a podpory řízení předkládá  ke schválení novou verzi Pravidel, která aktuálně reaguje na zajištění
hlubší provazby mezi plánováním, rozpočtováním a sledováním budoucích finančních možností
kraje. Změny v pravidlech primárně souvisí se sledováním projektů podle stavu jejich zpracování a
realizace aktivit při jejich průběžném řízení, a to s výrazným dopadem do modelace cash flow.
 
Vedoucí odborů a samostatných oddělení byli o této problematice informováni a byli zapojeni do
připomínkovacího procesu. Zároveň odbor analýz a podpory řízení zrealizoval na žádost odborů
několik setkání, kde došlo k průběžné diskuzi týkající se plánování, řízení projektů a s tím
souvisejícího cash flow. Veškerá relevantní doporučení ze společných diskuzí byla průběžně
doplněna jak do SW nástroje, tak do návrhu změny pravidel k zásobníku a projektovému řízení. 
Zároveň pravidla definují i povinnosti pro vyplňování dat v primárních systémech, které s touto
problematikou souvisí, protože bez řádné a průběžné evidence nelze získávat z databází
relevantní výstupy.
 
Změny v pravidlech se týkají i příspěvkových organizací, nicméně v jejich případě nejde o změnu
zásadní. Do sledování cash  flow jsou v případě PO zapojeny plánované akce lze střednědobých
plánů, které mají vazbu na rozpočet kraje. Pravidla byla předmětem meziodborového
připomínkovacího řízení.
Pravidla ve změnovém režimu jsou uvedena v materiálu RK-28-2024-12, př. 1, finální verze
je uvedena v materiálu RK-28-2024-12, př. 2. Dopad do cash flow je pak namodelován v
materiálu RK-28-2024-12, př. 3, jehož součástí jsou i zásadní požadavky na evidenci důležitých
údajů pro správný popis projektu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor analýz a podpory řízení Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
schválit navržené usnesení.
Dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, rada kraje vykonává zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím zřízeným
krajem.

1 / 3

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/12646
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-12pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-12pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-12pr03.pptx


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
Pravidla Rady Kraje Vysočina k Zásobníku akcí a k projektovému řízení Kraje Vysočina a
zřizovaných příspěvkových organizací dle materiálu  RK-28-2024-12, př. 2.

odpovědnost: Odbor analýz a podpory řízení, Odbor ekonomický, Grémium ředitele, Agro-
technická střední škola Bystřice nad Pernštejnem, Akademie Světlá nad Sázavou,
střední škola a vyšší odborná škola, Česká zemědělská akademie v Humpolci,
střední škola, Dětské centrum Jihlava, příspěvková organizace, Dětský domov
Klubíčko, Dětský domov, Humpolec, Libická 928, Dětský domov, Jemnice,
Třešňová 748, Dětský domov, Nová Ves u Chotěboře 1, Dětský domov, Rovečné
40, Dětský domov, Senožaty 199, Dětský domov, Telč, Štěpnická 111, Domov bez
zámku Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace, Domov Černovice -
Lidmaň, příspěvková organizace, Domov důchodců Proseč u Pošné, příspěvková
organizace, Domov důchodců Proseč-Obořiště, příspěvková organizace, Domov
Háj, příspěvková organizace, Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvková organizace,
Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace, Domov Nové Syrovice,
příspěvková organizace, Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková
organizace, Domov pro seniory Mitrov, příspěvková organizace, Domov pro
seniory Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace, Domov pro seniory Třebíč -
Manž. Curieových, příspěvková organizace, Domov pro seniory Třebíč, Koutkova -
Kubešova, příspěvková organizace, Domov pro seniory Velké Meziříčí,
příspěvková organizace, Domov ve Věži, příspěvková organizace, Domov ve
Zboží, příspěvková organizace, Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě,
Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí, Gymnázium a Obchodní akademie
Pelhřimov, Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice,
Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem, Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec,
Gymnázium Havlíčkův Brod, Gymnázium Chotěboř, Gymnázium Jihlava,
Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč, Gymnázium Třebíč,
Gymnázium Velké Meziříčí, Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na
Moravě, Gymnázium Žďár nad Sázavou, Gymnázium, Střední odborná škola a
Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou, Horácká galerie v Novém Městě na
Moravě, Horácké divadlo Jihlava, příspěvková organizace, Krajská knihovna
Vysočiny, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace,
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Muzeum Vysočiny
Jihlava, příspěvková organizace, Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková
organizace, Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace, Nemocnice
Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Nemocnice Jihlava, příspěvková
organizace, Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace,
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace, Nemocnice Třebíč, příspěvková
organizace, Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod, Obchodní
akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem státní
jazykové zkoušky Třebíč, Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a
Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s
právem státní jazykové zkoušky Jihlava, Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě,
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina,
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, Psychocentrum -
manželská a rodinná poradna Kraje Vysočina, příspěvková organizace, Sociální
centrum Kraje Vysočina, příspěvková organizace, Střední odborná škola Nové
Město na Moravě, Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-12pr02.docx


Třešť, Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Střední
průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně Havlíčkův Brod,
Střední průmyslová škola Třebíč, Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou,
Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, Střední škola řemesel
a služeb Moravské Budějovice, Střední škola stavební Jihlava, Střední škola
stavební Třebíč, Střední škola technicko-ekonomická Chotěboř, Střední
uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín, Střední zdravotnická škola a Vyšší
odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod, Střední zdravotnická škola a Vyšší
odborná škola zdravotnická Žďár nad Sázavou, Školní statek, Humpolec, Dusilov
384, Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvková
organizace, Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, Vysočina Tourism,
příspěvková organizace, Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární,
zemědělská a zdravotnická Třebíč, Základní škola a Mateřská škola při
zdravotnických zařízeních Kraje Vysočina, Základní škola a Praktická škola
Chotěboř, Základní škola a Praktická škola Moravské Budějovice, Dobrovského
11, Základní škola a Praktická škola Nové Město na Moravě, Malá 154, Základní
škola a Praktická škola Velké Meziříčí, Základní škola a Praktická škola, U Trojice
2104, Havlíčkův Brod, Základní škola Bystřice nad Pernštejnem, Tyršova 106,
Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326, Základní škola při dětské
psychiatrické nemocnici Velká Bíteš, Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22,
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace

termín: 30. 9. 2024 

Související materiály: RK-37-2021-18

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-37-2021-18

